

Ε. ΠΑΙΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ

Α.Μ.Α.Ε 8106/06/Β/86/47

ΕΔΡΑ: ΘΕΣΣΗ ΓΚΟΡΥΤΣΑ - ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2005 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2005

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Ε. ΠΑΙΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε.. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της www.pairis.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Ορκωτός ελεγκτής: ΜΑΝΔΗΛΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
Ελεγκτική εταιρία: ΩΡΙΩΝ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.
Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Δεν προβλέπεται (Ανέλεγκτες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2004	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2004
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	14.600.892	14.729.180	14.754.153	14.760.354
Αποθέματα	2.493.873	2.746.001	2.394.993	2.551.893
Απαιτήσεις από πελάτες	4.014.910	3.259.920	3.630.291	2.644.206
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	2.640.153	3.686.348	5.507.635	6.278.493
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	23.749.828	24.421.449	26.287.072	26.234.946
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	687.740	823.980	677.815	814.055
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	9.247.843	8.573.532	9.224.785	8.004.314
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.964.959	6.065.244	4.872.998	5.950.555
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	14.900.542	15.462.756	14.775.598	14.768.924
Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρίας	8.849.286	8.958.693	11.511.474	11.466.022
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0	0	0	0
Καθαρή Θέση (β)	8.849.286	8.958.693	11.511.474	11.466.022
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	23.749.828	24.421.449	26.287.072	26.234.946
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2004	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2005 και 1.01.2004 αντίστοιχα)	8.958.693	9.153.137	11.466.022	11.174.164
Διανεμηθέντα μερίσματα		-178.973		-178.973
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	-109.407	204.291	45.452	424.556
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.06.2005 και 30.06.2004 αντίστοιχα)	8.849.286	9.178.456	11.511.474	11.419.747
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2004	1/7-30/9/2005	1/7-30/9/2004
Κύκλος εργασιών	11.047.123	11.123.207	3.988.565	3.763.892
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.859.191	2.522.863	696.212	861.065
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	285.897	924.834	162.172	534.680
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.536.072	2.218.407	586.774	979.431
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-16.191	508.408	42.930	395.595
Μείον (Φόροι)	-93.216	-304.117	-100.392	-130.718
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	-109.407	204.291	-57.462	264.877
<u>Κατανέμονται σε:</u>				
Μετόχους Εταιρίας	-109.407	204.291	-57.462	264.877
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (σε €)	-0,0220	0,0411	-0,0116	0,0533
	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2004	1/7-30/9/2005	1/7-30/9/2004
Κύκλος εργασιών	10.465.465	10.161.449	3.794.601	3.503.956
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.829.221	2.397.033	651.465	815.661
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	429.603	1.037.221	199.500	582.066
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.560.343	2.159.346	568.053	992.743
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	135.303	725.301	81.277	461.545
Μείον (Φόροι)	-89.851	-300.745	-99.358	-129.579
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	45.452	424.556	-18.081	331.966
<u>Κατανέμονται σε:</u>				
Μετόχους Εταιρίας	45.452	424.556	-18.081	331.966
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (σε €)	0,0091	0,0854	-0,0036	0,0668

Λειτουργικές δραστηριότητες

	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2004	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2004
Κέρδη προ φόρων	-16.191	508.408	135.303	725.301
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.250.175	1.293.573	1.130.740	1.122.125
Προβλέψεις	311.294	223.877	302.123	186.728
Συναλλαγματικές διαφορές	15.566	-215.542	15.549	-215.542
Αποτίμηση συμμετοχών και χρεωγράφων	-2.709	0	-2.709	0
Αποτέλεσμα από την εκποίηση παγίων (κέρδη/ζημιές)	-39.575	-3.789	-39.071	2.361
Αναγνωρισθέντα έσοδα από κρατικές επιχορηγήσεις	-71.559	-104.166	-71.559	-104.166
	1.447.002	1.702.361	1.470.377	1.716.808
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	320.223	417.764	312.433	313.258
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	252.128	649.260	156.900	624.336
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	99.681	408.492	-371.856	-420.712
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-875.975	-4.898	-915.359	190.221
(Μείον):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-320.223	-417.764	-312.433	-313.258
Καταβεβλημένοι φόροι	-385.282	-102.708	-317.196	-80.960
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	537.555	2.652.508	22.865	2.029.691
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1.249.103	-1.133.842	-1.237.175	-1.108.279
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	164.443	444.004	149.358	414.534
Μερίσματα εισπραχθέντα	1.505	0	1.505	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.083.155	-689.838	-1.086.312	-693.745
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	658.745	0	1.204.922	0
Εξοφλήσεις δανείων	0	-2.027.271	0	-1.220.267
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-64.682	-91.127	-64.682	-91.127
Μερίσματα πληρωθέντα	-30.652	177.484	-30.652	177.484
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	563.411	-1.940.914	1.109.588	-1.133.910
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	17.811	21.756	46.142	202.036
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	263.626	554.762	209.611	351.518
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	281.437	576.518	255.752	553.554

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι λογιστικές αρχές που έχουν υιοθετηθεί είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα και ακολουθούνται με συνέπεια.
- Η μητρική εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για την χρήση 2004, οι εταιρείες Polyrack και Elorak δεν έχουν ελεγχθεί για τις χρήσεις 2003 και 2004.
- Δεν υφίστανται εμπόδια βάσει των παγίων στοιχείων.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή αποφάσεις δικαστηρίων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του ομίλου.
- Στην εταιρεία απασχολούνται 143 άτομα και στον όμιλο συνολικά 150 άτομα.
- Οι πωλήσεις και οι αγορές της μητρικής εταιρίας προς συνδεδεμένες εταιρίες ήταν 1.098.601 και 187.394 ευρώ αντίστοιχα, ενώ οι απαιτήσεις της μητρικής και οι υποχρεώσεις της προς αυτές ήταν 3.555.934 και 17.851 ευρώ αντίστοιχα.
- Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν :α) την θυγατρική (100%) εταιρεία POLYPACK Α.Ε. με οριζόντια ενοποίηση, β) την εταιρεία ELOPAK Α.Ε. της οποίας κατέχει το 49% και ενοποιείται με την μέθοδο της καθαρής θέσης. Όλες οι εταιρείες έχουν την έδρα τους στην Ελλάδα.

Ασπρόπυργος 30 Νοεμβρίου 2005

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ
& Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΕΜΜ.ΠΑΙΡΗΣ
Α.Δ.Τ. Ξ244957

ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΜ.ΠΑΙΡΗΣ
Α.Δ.Τ. Σ297979

ΟΡΦΑΝΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ
Α.Δ.Τ. Χ078658
ΛΟΓΙΣΤΗΣ Α' ΤΑΞΕΩΣ
Α.Μ.Α. 29470